Решение Думы г. Сургута от 31 мая 2019 г. N 430-V1ДГ
"О прогнозном плане приватизации муниципального имущества на 2020 год и плановый период 2021 - 2022 годов"

С изменениями и дополнениями от:

25 сентября, 2 декабря 2019 г., 25 февраля, I июня, 6 июля, 28 октября, 22 декабря 2020 г.

* Комментарий:
I Настоящий документ фактически прекрати7 действие в связи с истечением срока действия

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001 N 178-ФЗ "О приватизации государственного и муниципального имущества" и решением
Думы города от 07.10.2009 N 604-IV ДГ "О Положении о порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной
собственности", рассмотрев документы, представленные Администрацией города по приватизации муниципального имущества, Дума города решила:

1. Утвердить прогнозный план приватизации муниципального имущества на 2020 год и плановый период 2021 - 2022 годов согласно
приложению.

2. Настоящее решение вступает в силу с 01.01.2020 и действует по 3 1. 12.2020.
3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на Председателя Думы города, председателя постоянного комитета Думы города по

бюджету, налогам, финансам и имуществу Красноярову Н.А.

Председатель Думы города Н.А. Красноярова

I
 Комментарий:
Приложение изменено. - Решение Думы г Сургута от 22 декабря 2020 г. N 6S0-VI ДГ
См. предыдущую редакцию

Приложение
к решению Думы г. Сургута
от 31 мая 2019 г. N 430-VI ДГ

Прогнозный план
приватизации муниципального имущества на 2020 год н плановый период 2021 - 2022 годов

С изменениями и дополнениями от:

25 сентября, 2 декабря 2019 г., 25 февраля, 1 июня, 6 июля, 28 октября, 22 декабря 2020 г.

Прогнозный план приватизации муниципального имущества на 2020 год и плановый период 2021 - 2022 годов разработан в соответствии с
Федеральным законом от 21.12.2001 N 178-ФЗ "О приватизации государственного и муниципального имущества" и порядком планирования и
разработки прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества, утверждённым постановлением Администрации города Сургута
от 09.02.2018 N972.

Основными задачами приватизации муниципального имущества на 2020 год и плановый период 2021 - 2022 годов являются:
формирование доходов бюджета городского округа;
оптимизация бюджетных расходов городского округа путём приватизации муниципального имущества, которое не обеспечивает функции и

полномочия органов местного самоуправления.
Муниципальное образование городской округ город Сургут на 01 апреля 2019 года является собственником имущества тринадцати

муниципальных унитарных предприятий, два из которых находятся в стадии ликвидации, акционером девяти акционерных обществ.
В 2020 - 2022 годах планируется преобразование в хозяйственные общества двух муниципальных унитарных предприятий, продажа семнадцати

объектов, в том числе четырёх пакетов акций и тринадцати объектов недвижимого имущества, в том числе:
в 2020 году - преобразование в хозяйственное общество одного муниципального унитарного предприятия, продажа двух пакетов акций и

двенадцати объектов недвижимого имущества;
в 2021 году - продажа одного пакета акций;
в 2022 году - преобразование в хозяйственное общество одного муниципального унитарного предприятия, продажа одного пакета акций, продажа

одного объекта недвижимого имущества.
Приложениями к прогнозному плану приватизации муниципального имущества на 2020 год и плановый период 2021 - 2022 годов являются:
перечень акций акционерных обществ, находящихся в муниципальной собственности и планируемых к приватизации в 2020 - 2022 годах

(приложение 1 к прогнозному плану приватизации муниципального имущества на 2020 год и плановый период 2021 - 2022 годов);
перечень иного муниципального имущества, планируемого к приватизации в 2020 - 2022 годах (приложение 2 к прогнозному плану приватизации

муниципального имущества на 2020 год и плановый период 2021 - 2022 годов);
перечень муниципальных унитарных предприятий, подлежащих преобразованию в хозяйственные общества в 2020 - 2022 годах (приложение 3 к

прогнозному плану приватизации муниципального имущества на 2020 год и плановый период 2021 - 2022 годов).

Комментарий:
Приложение I изменено. - Решение Думы j  Сургута от 22 декабря 2020 г. N 680- VI ДГ
С и. предыдущую редакцию

Приложение I
к прогнозному плану
приватизации муниципального
имущества на 2020 год и
плановый период 2021 - 2022 годов

Перечень
акций акционерных обществ, находящихся в муниципальной собственности и планируемых к приватизации в 2020 - 2022 годах

С изменениями и дополнениями от:

25 сентября, 2 декабря 2019 г., I июня, 6 июля, 22 декабря 2020 г.

N
п/п

Наименование и местонахождение общества Тип акций Доля принадлежащих
муниципальному

образованию акций в общем
количестве акций

акционерного общества

Количество акций, подлежащих
приватизации

штук процентов
уставного
капитала

1. Перечень акций акционерных обществ, планируемых к приватизации в 2020 году
и. Публичное акционерное общество "Сбербанк

России".
Российская Федерация, город Москва, улица
Вавилова, дом 19

Обыкновенные 0,00015 35 000 0,00015

1.2. Исключена. - Решение Думы г. Сургута от 6 июля 2020 г. N 598-V1 ДГ

] К омм ент арий:
J См. предыдуир'ю редакцию

1.3. Утратила силу. - Решение Думы г. Сургута от 22 декабря 2020 г. N 680-VI ДГ

| К оммент арий:
1 См. предыдущую редакцию

1.4. Акционерное общество "Новые технологии в
строительстве". Ханты-Мансийский
автономный округ - Югра, г. Сургут,
ул. Домостроителей, д. 17

Обыкновенные 47,68 4 000 47,68

2. Перечень акций акционерных обществ, планируемых к приватизации в 2021 году
2.1. Утратила силу. - Решение Думы г. Сургута от 22 декабря 2020 г. N 680-VI ДГ

:| Комм ент арий:
См. предыдущую редакцию

2.2. Акционерное общество "Агентство воздушных
сообщений".
Российская Федерация, Ханты-Мансийский
автономный округ - Югра, город Сургут,
проспект Ленина, дом 35

Обыкновенные 100 222 600 100

3. Перечень акций акционерных обществ, планируемых к приватизации в 2022 году
3.1. Публичное акционерное общество

"Сургутнефтегаз".
Тюменская область, Ханты-Мансийский
автономный округ - Югра, г. Сургут,
ул. Григория Кукуевицкого, 1, корпус 1

Обыкновенные 0,0278 12 083 000 0,0278

I Комментарий:
Приложение 2 изменено. - Решение Думы г. Сургута от 6 июля 2020 г. N 598-VI ДГ
См. предыдущую редакцию

Приложение 2
к прогнозному плану
приватизации муниципального
имущества на 2020 год и
плановый период 2021 - 2022 годов

Перечень
иного муниципального имущества, планируемого к приватизации в 2020 - 2022 годах

С изменениями и дополнениями от:

6 июля 2020 г.

N
п/п

Наименование Местонахождение Назначение Кадастровый номер Номер и дата государственной
регистрации права собственности
объекта недвижимого имущества

1. Перечень иного муниципального имущества, планируемого к приватизации в 2020 году
1. 1. Нежилое

помещение
Ханты-Мансийский
автономный округ - Югра,
г. Сургут, пр-кт Набережный,
д. 4Б, 2 этаж

Нежилое
помещение

86:10:0000000:15709 N 86-86-03/107/2010-002 от
07.09.2010

1.2. Н е ж и л о е
п о м е щ ен и е

Х а н т ы -М а н с и й с к и й
ав то н о м н ы й  о к р у г  -  Ю гра ,
г. С ургут, ул . П у ш к и н а , д . 2 2 , 1
этаж

Н е ж и л о е
п о м е щ ен и е

86:10:0101005:360 N 86-86-03/015/2011-284 от
14.02.2011

1.3. Н е ж и л о е
в с т р о е н н о е
п о м е щ ен и е

Ханты-Мансийский
автономный округ - Югра,
г. Сургут, пос. Кедровый-2,
Промзона ГРЭС-2, д. 13, 1 этаж

Н е ж и л о е
п о м е щ ен и е

86:10:0000000:16900 N 86-86-03/044/2011-028 от
12.04.2011

1.4. В с т р о е н н о е
н еж и л о е
п о м е щ ен и е

Х а н т ы -М а н с и й с к и й
а в то н о м н ы й  о к р у г  - Ю гра ,
г. С ургут , ул . Н е ф тян и к о в , д о м
N  2 , 1 э таж

Н еж и л о е
п о м е щ ен и е

86:10:0000000:8014 N 86-86-03/010/2011-182 от
29.01.2011

1.5. Н е ж и л о е
п о м е щ ен и е

Х а н т ы -М а н с и й с к и й
а в то н о м н ы й  о к р у г  -  Ю гра,
г. С ургут , ул . Ф ед о р о в а , д . 5 /3 , 2
э таж

Н е ж и л о е
п о м ещ ен и е

86:10:0101 243:10767 N86:10:01012 43:10767-86/
057/2020-1 от 06.03.2020

1.6. Н е ж и л о е
п о м е щ ен и е

Х а н т ы -М а н с и й с к и й
а в то н о м н ы й  о к р у г  -  Ю гра,
г, С у р гу т , ул . Ф ед о р о в а , д . 5 /3 , 2
этаж

Н е ж и л о е
п о м е щ ен и е

86:10:0101 243:10770 N86:10:01012 43:10770-86/
057/2020-1 от 20.03.2020

1.7. Н е ж и л о е
п о м е щ ен и е

Х а н т ы -М а н с и й с к и й
а в то н о м н ы й  о к р у г  -  Ю гра,
г. С у р гу т , ул . Ф ед о р о в а , д . 5/3, 1
этаж

Н е ж и л о е
п о м е щ ен и е

86:10:0101 243:10773 N 86:10:01012 43:10773-86/
057/2020-1 от 31.03.2020

1.8. Н е ж и л о е
п о м е щ ен и е

Х а н т ы -М а н с и й с к и й
а в то н о м н ы й  о к р у г  - Ю гра ,
г. С ургут , ул . Ф ед о р о в а , д . 5 /3 , 1
этаж

Н е ж и л о е
п о м е щ ен и е

86:10:0101 243:10774 N86:10:0101243:10774-86/
057/2020-1 ot3I.03.2020

1.9. Н е ж и л о е
п о м е щ ен и е

Х а н т ы -М а н с и й с к и й
а в то н о м н ы й  о к р у г  -  Ю гра ,
г. С ургут, ул. Ф ед о р о в а , д . 5 /3 , 1
э т аж

Н еж и л о е
п о м ещ ен и е

86:10:0101 243:10775 N86:10:01012 43:10775-86/
057/2020-1 от 31.03.2020

1.10. Н е ж и л о е
п о м е щ ен и е

Ханты-Мансийский
автономный округ - Югра,
г. Сургут, ул. Федорова, д. 5/3,
цокольный этаж

Н еж и л о е
п о м е щ ен и е

86:10:0101 243:10776 N 86:10:01012 43:10776-86/
137/2020-1 от 17.04.2020

1.11. Н е ж и л о е
п о м е щ ен и е

Ханты-Мансийский
автономный округ - Югра,
г. Сургут, ул. Федорова, д. 5/3,
цокольный этаж

Н еж и л о е
п о м ещ ен и е

86:10:0101 243:10777 N 86:10:0101243:10777-86/
137/2020-1 от 21.04.2020

1.12. Н е ж и л о е
п о м е щ ен и е

Х а н т ы -М а н с и й с к и й
авто н о м н ы й  о к р у г  -  Ю гр а ,
г. С ургут , ул. Ф ед о р о в а , д . 5 /3 ,
ц о к о л ьн ы й  э т аж

Н е ж и л о е
п о м е щ ен и е

86:10:0101 243:10779 N86:10:01012 43:10779-86/
137/2020-1 от 27.04.2020

2. Перечень иного муниципального имущества, планируемого к приватизации в 2021 году
2.1. И с к л ю ч е н а . - Р е ш е н и е  Д у м ы  г, С у р гу та  от  6 и ю л я  202 0  г. N 5 9 8 -V I Д Г

| Комментарий:
| См. предыдущую редакцию

3 . П е р еч ен ь  и н о го  м у н и ц и п а л ь н о го  и м у щ е ст в а , п л а н и р у е м о го  к п р и в ати зац и и  в 2 0 2 2  году

3.1. Н е ж и л о е
п о м е щ ен и е

Х а н т ы -М а н с и й с к и й
а в то н о м н ы й  о к р у г  - Ю гр а ,
г. С у р гу т , ул. П р и в о к за л ь н ая ,
д . 16/2, 1 этаж

Н е ж и л о е
п о м е щ ен и е

86:10:0101228:4210 N 86-72-22/033/2009-446 от
24.04.2009

П р и л о ж е н и е  3
к п р о гн о зн о м у  п л ан у
п р и в ати зац и и  м у н и ц и п а л ь н о го
и м у щ е ст в а  н а  2 0 2 0  год и
п л а н о в ы й  п ер и о д  2021  -  2 0 2 2  годов

Перечень
муниципальных унитарных предприятий, подлежащих преобразованию в хозяйственные общества в 2020-2022 годах

С изменениями и дополнениями от:

6 и ю л я , 28  о к т я б р я  2 0 2 0  г.

N
п /п

Н а и м е н о в а н и е  п р ед п р и яти я ,
м есто н ах о ж д ен и е

В и д  д е я те л ь н о с ти С п о со б  п р и в ат и за ц и и

1. П е р е ч е н ь  м у н и ц и п а л ь н ы х  у н и т а р н ы х  п р ед п р и ят и й , п о д л еж а щ и х  п р ео б р а зо в а н и ю  в х о зя й ст в ен н ы е  о б щ е с т в а  в 2 0 2 0  году

и. С у р гу т с к о е  го р о д с к о е  м у н и ц и п а л ь н о е  у н и т а р н о е А р е н д а  и  у п р ав л ен и е  со б с тв ен н ы м П р ео б р азо в ан и е  в о б щ е с тв о  с

п р е д п р и я т и е  "Г о р о д ск о й  р ы н о к " , Х а н т ы -М а н с и й с к и й
а в т о н о м н ы й  о к р у г  - Ю гр а , г. С ургут, ул . О стр о в ск о го ,
14/1

или  ар ен д о в ан н ы м  н еж и л ы м
н ед в и ж и м ы м  и м у щ е ств о м

о гр ан и ч ен н о й  о тветствен ностью

2. У т р а ти л а  силу. - Р е ш е н и е  Д у м ы  г. С у р гу т а  от  28 о к тя б р я  202 0  г. N  6 4 6 -V IД Г

Комментарий:
С и . предыдуи/ую редакцию

3. П е р еч ен ь  м у н и ц и п а л ь н ы х  у н и т а р н ы х  п р ед п р и ят и й , п о д л еж а щ и х  п р ео б р а зо в а н и ю  в  х о зя й ст в ен н ы е  о б щ е с тв а  в 2022 г о д у

3.1. С у р гу т с к о е  го р о д ск о е  м у н и ц и п а л ь н о е  у н и та р н о е
п р е д п р и я т и е  "Р а с ч е т н о -к а с с о в ы й  ц ен тр  ж и л и щ н о -
к о м м у н а л ь н о го  х о зя й с т в а  города  С у р гу та" , Х ан ты -
М ан с и й ск и й  а в т о н о м н ы й  о к р у г  -  Ю гра , г. С ургут,
ул . А р тем а , д . 18

Д ен е ж н о е  п о ср е д н и ч ес т в о  прочее П реобразование в общ ество  с
о гран и ч ен н ой  о тв е тств ен н о с ть ю